
证券代码：603008      证券简称：喜临门       编号：2019-047 

喜临门家具股份有限公司 

关于控股股东绍兴华易投资有限公司或其指定方受让华易可交债全

部份额的结果公告 

 

 

重要内容提示： 

 公司控股股东绍兴华易投资有限公司认可的投资人已于 2019 年 8 月 9

日通过上海证券交易所固定收益平台购买华易可交债全部份额。 

 根据顾家家居股份有限公司出具的《关于承接 2 号资管计划持有的华易

可交债全部份额事宜之说明》，截止目前，顾家家居无意向获得喜临门的

控股权。 

喜临门家具股份有限公司（以下简称“公司”或“喜临门”）于 2019 年 8

月 9 日收到控股股东绍兴华易投资有限公司（以下简称“华易投资”）通知，华

易投资认可的投资人已于 2019 年 8 月 9 日通过上海证券交易所固定收益平台购

买华易可交债全部份额即 1,000 万张，现将具体情况公告如下： 

一、本次交易的基本情况 

华易投资于 2019 年 6 月 30 日与天风证券签署《转让协议》，与顾家家居股

份有限公司（以下简称“顾家家居”）签署《关于承接 2 号资管计划持有的华易

可交债全部份额事宜之备忘录》（以下简称“《备忘录》”），拟与符合受让条件的

投资人受让证券行业支持民企发展系列之天风证券 2 号分级集合资产管理计划

（以下简称“2号资管计划”）所持有的 1,000万张华易可交债券，受让价格为

121,500 万元。具体内容详见公司于 2019 年 7 月 1 日在《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《关于控股股东绍兴华易投资有限公司或其指定方拟受让华易可交债全部份额

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 



并签署相关协议的公告》（公告编号：2019-035）。 

本次交易受让方为 5家经华易投资认可且符合受让条件的投资人（以下简称

“投资人”），共受让华易可交债券 1,000万张。其中，最大投资方出资金额为 5

亿元，受让华易可交债券 4,166,660 张，按照现行换股价格可转换为喜临门股票

36,807,950 股，占目前喜临门总股本的 9.32%；最小投资方出资金额为 1 亿元，

受让华易可交债券 833,350 张，按照现行换股价格可转换为喜临门股票

7,361,749 股，占目前喜临门总股本的 1.86%。5家投资人之间不存在关联关系，

且经公司向顾家家居核实，5家投资人均不与顾家家居构成关联关系。 

二、本次交易结果 

投资人已于 2019 年 8 月 9 日通过上海证券交易所固定收益平台向 2 号资管

计划购买华易可交债全部份额即债券 1000 万张。截止本公告披露日，华易可交

债全部份额转让已经完成，2号资管计划不再持有华易可交债。 

三、本次交易受让方基本情况 

1、名称：杭州之江新实业投资管理有限公司 

成立时间：2018年 11月 2日 

注册地址：浙江省杭州市萧山区宁围街道市心北路 857号 363室 

法定代表人：孙子强 

注册资本：1,000万 

企业类型：有限责任公司 

经营范围：投资管理、资产管理、私募股权投资(未经金融等监管部门批准,

不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务) 

持有喜临门股票情况：无 

是否为债券市场合格投资者：是 

2、名称：绍兴市国有资产投资经营有限公司 

成立时间：1996年 1月 26 日 

注册地址：浙江省绍兴市越城区凤林西路 151号 1206室 



法定代表人：应慧娟 

注册资本：8,000万 

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资） 

经营范围：对新建国有企业的投资、对国有老企业和中外合资（合作）经营

企业中方国有的增资业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动） 

持有喜临门股票情况：无 

是否为债券市场合格投资者：是 

3、名称：浙江博尚敦行贸易有限公司 

成立时间：2014年 3月 6 日 

注册地址：宁波保税区兴业一路 5号 1幢 7楼 701室（托管 371号） 

法定代表人：郑军航 

注册资本：1亿 

企业类型：有限责任公司 

经营范围：其他危险化学品：甲醇、甲苯、苯乙烯（稳定的）的票据贸易（在

许可证件有效期内经营）；食品经营；燃料油（除轻质燃料油）、化工原料及产品

（除危险化学品）、塑料原料及制品、橡胶原料及制品、食用农产品、建筑材料、

机械设备及配件、电子及电器产品、五金交电、金属材料及制品、冶金材料、针

纺织原料及产品、日用品、工艺品、珠宝首饰、皮革制品、贵金属、棉花、焦炭、

铁矿石、铁砂矿的批发、零售；煤炭的批发（无储存）；企业管理咨询服务；经

济贸易咨询服务；自营和代理各类货物及技术的进出口（国家限定公司经营或禁

止进出口的货物和技术除外）；自主选择经营其他一般经营项目。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动） 

持有喜临门股票情况：无 

是否为债券市场合格投资者：是 

4、名称：浙江中友信德贸易有限公司 

成立时间：2011年 4月 18 日 

注册地址：宁波保税区兴业一路 5号 1幢 7楼 701室（托管 372号） 



法定代表人：朱学刚 

注册资本：3,000万 

企业类型：有限责任公司 

经营范围：其他危险化学品：甲醇、甲苯、苯乙烯[稳定的]票据贸易（在许

可证有效期内经营）；食品经营。自营和代理各类商品和技术的进出口业务（但

国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外）；经济贸易咨询服务；食用

农产品、棉花、焦炭、燃料油（除轻质燃料油）、塑料原料及制品、化工原料及

产品（除危险化学品）、纺织原料及产品、橡胶制品、皮革制品、黄金和白银的

批发、零售；自主选择经营其他一般经营项目。(依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动) 

持有喜临门股票情况：无 

是否为债券市场合格投资者：是 

5、名称：证券行业支持民企发展系列之浙商证券 1 号分级集合资产管理计

划 

成立时间：2019年 7月 29 日 

管理人：浙江浙商证券资产管理有限公司 

投资策略：本计划通过深入研究可交换债发行主体基本情况、可转换股票潜

在价值等情况，优选绍兴华易投资有限公司可交换债券作为主要投资标的，并进

行换股 

基金规模：2亿元 

是否在基金业协会完成备案登记：是 

持有喜临门股票情况：无 

是否为债券市场合格投资者：是 

 

四、顾家家居关于本次交易的说明 

根据顾家家居出具的《关于承接 2号资管计划持有的华易可交债全部份额事

宜之说明》，顾家家居及其控股子公司于 2019年 4月 3日参与投资 2号资管计

划。 



顾家家居与华易投资于 2019年 6月 30日就华易投资或其指定的受让人承接

2号资管计划持有的华易可交债全部份额事宜签署《关于承接 2 号资管计划持

有的华易可交债全部份额事宜之备忘录》。 

截止目前，华易投资或其指定方已经完成承接 2号资管计划持有的华易可交

债的全部份额，顾家家居无意向获得喜临门的控股权。 

五、其他说明 

华易投资为公司控股股东，其通过“绍兴华易投资有限公司”证券账户持有

公司股份 84,778,874股；通过“华易投资—中信建投证券—16华易可交换债担

保及信托财产专户”证券账户持有公司股份 88,360,000股，上述证券账户合计

持有公司股份总数为 173,138,874 股，占公司总股本的 43.85%。公司实际控制

人陈阿裕先生持有公司 4,228,125 股无限售流通股，占公司总股本的 1.07%，为

华易投资的一致行动人。 

华易投资持有公司的股份可能会因可交债持有人的决策发生变动，公司将根

据相关规定履行信息披露义务。 

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》及上海交易所网站（www.sse.com.cn），有关公司信息均以在上述

指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。 

特此公告。 

 

 

 

 

喜临门家具股份有限公司董事会 

二○一九年八月十日 


